

Fonden Familieplejen Storstrøm
Færggårdsvej 110, 4760 Vordingborg

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2023

CVR-nr. 30 81 57 69

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 26. juni 2024.

Kristian Viskum
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Fondsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 14 Anvendt regnskabspraksis
- 18 Resultatopgørelse
- 19 Balance
- 21 Noter

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at arbejde på at forbedre vilkårene for sårbare børn og unge og deres familier, herunder men ikke begrænset hertil;

1. at rådgive og yde konsulentbistand indenfor nedennævnte og tilgrænsede områder.
2. at formidle anbringelser i familiepleje, socialpædagogiske opholdssteder, bosteder mv.
3. at oprette og drive institutioner for børn og unge.
4. at arbejde for udvikling af et bredere sæt ydelse for sårbare børn og unge og deres familier.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- | | |
|---|---|
| <p>1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenteres behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.</p> | <p>Formanden udtaler sig på vegne af Fonden om overordnede principielle forhold efter henvendelsen er visiteret gennem direktionen.</p> |
|---|---|

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- | | |
|---|--|
| <p>2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.</p> | <p>Bestyrelsen drøfter løbende på bestyrelsesmøderne strategi og udviklingspotentiale samt sikrer sig, at driften sker i overensstemmelse med vedtægterne.</p> |
|---|--|

- | | |
|---|--|
| <p>2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.</p> | <p>Fonden følger denne anbefaling.</p> |
|---|--|

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- | | |
|---|---|
| <p>2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.</p> | <p>Bestyrelsesformanden er overordnet ansvarlig for indkaldelse til bestyrelsesmøder og har i samarbejde med direktion fastlagt emnerne på dagsorden. Bestyrelsesformanden leder altid møderne.</p> |
|---|---|

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Bestyrelsen er i forhold til Fondens drift optimalt sammensat med bestyrelsesmedlemmer, der alle har ledelseserfaring fra såvel privat som offentlig virksomhed. Erfaring/uddannelse dækker både økonomi, juridisk og social-faglig viden og arbejdsmæssig erfaring. Bestyrelsen følger fondens vedtægter, der er i overensstemmelse med anbefalingerne.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
 - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejder-valgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

Fonden arbejder i et vanskeligt felt imellem en privat organisation og med en offentlig kunde som eneste samarbejdspartner.

Bestyrelsen skønner, at det stiller bestemte krav om viden og erfaring til dens medlemmer og man har derfor valgt at sætte erfaring på dette område meget højt. Der er dog for bestyrelsen mindst x 1 årligt indlagt en vurdering af relevansen af bestyrelsens sammensætningen for at påse, at medlemmerne stadig er omfattet af de ønskede krav.

2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Bestyrelsens medlemmer udpeges for min. 2 år ad gangen jf. vedtægterne. Det vurderes ikke hensigtsmæssigt at udskifte bestyrelsesmedlemmer hvert 4. år, da bestyrelsens erfaring med arbejdet vægtes højt. Det er desuden vanskeligt at rekruttere nye bestyrelsesmedlemmer til fonden med den nødvendige faglige baggrund og erfaring.

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Anses ikke for relevant, da fonden lægger vægt på, at bestyrelsen består af medlemmer med en betydelig erhvervsmæssig erfaring.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Drøftes løbende.

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

I forbindelse med gennemgang af årsregnskab i bestyrelsen vurderes også ledelsens indsats.

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

| | Bjarne Laursen Vibæk | Anne-Grete Monk-Hansen | Palle Helge Tofte | Maria Pind Larsen |
|--------------------------------|--|---|---|---------------------------------|
| Stilling | Formand for bestyrelsen | Medlem af bestyrelsen | Medlem af bestyrelsen | Medarbejder repræsentant |
| Alder | 73 | 72 | 68 | 45 |
| Køn | Mand | Kvinde | Mand | Kvinde |
| Indtrådt i bestyrelsen den | 31-08-2022 | 31-08-2022 | 31-08-2022 | 01-01-2023 |
| Genvalg har fundet sted? | Nej | Nej | Nej | Nej |
| Udløb af valgperiode | 2025 | 2025 | 2025 | 2025 |
| Medlemmets særlige kompetencer | Socialfaglige og ledelsesmæssige kompetencer, børnesagkyndig | Socialrådgiver med mangeårig viden om Fondens arbejde | Socialrådgiver - ledelsesmæssige kompetencer - økonomi | Socialfaglig baggrund - pædagog |
| Øvrige ledeshverv | Bestyrelsesformand i CESA og bestyrelsesformand i CESA Fyn ApS | Tidligere direktør i Fonden Storstrøm | Direktør i CESA Fyn ApS. Bestyrelsesmedlem i CESA og CESA Fyn ApS | Ingen |
| Udpeget af myndigheder/tilsyn | Nej | Nej | Nej | Nej |
| Anses medlemmet for uafhængigt | Ja | Nej, tidligere direktør i Fonden | Ja | Nej, medarbejderrepræsentant |
| Samlet vederlag fra fonden | 5.000 | 5.000 | 5.000 | 0 |

Der kan oplyses følgende om direktionens vederlag fra fonden:

| Kristian Viskum | |
|----------------------------|---------|
| Samlet vederlag fra fonden | 178.581 |

Fondens uddelingspolitik

Fondens overordnede formål er, at forbedre vilkårene for sårbare børn og unge og deres familier.

Det bemærkes, at fondens erhvervs-mæssige formål, som er almennyttigt/velgørende, er identisk med fondens uddelingsformål.

Såfremt fonden måtte have skabt et overskud, og der allerede er foretaget rimelige henlæggelser til konsolidering af fonden, kan det resterende overskud uddeles i henhold til følgende prioritering:

1. Til støtte og udvikling af fondens egne projekter.
2. Til støtte og udvikling af eksterne projekter.

Ledelsesberetning

Som eksempler på kategorier nævnes i vedtægten følgende:

- Forebyggende, undersøgende, afdækkende og behandlende arbejde i familier og over for enkeltpersoner.
- Formidling af anbringelse i familiepleje og andre former for anbringelse.
- Oprettelse og drift af institutioner og opholdssteder.
- Rådgivning og supervision af grupper og enkeltpersoner.
- Arbejde med projekter, som retter sig mod målgruppen.
- Undervisning, rådgivning og supervision i forhold til alle samarbejdspartnere.

Bestyrelsen lægger sig ikke fast på en bestemt prioritering af de nævnte kategorier, men vil vurdere det enkelte projekt ud fra følgende kriterier:

1. Hvor effektivt projektet må antages at ville fremme fondens overordnede formål
2. Projektets omfang og tid
3. Projektets økonomi

Legatarfortegnelse

I årets løb, er der foretaget følgende uddelinger:

| Modtager | Beløb | Kommentar |
|----------------------------|--------------|-----------|
| Indirekte uddelinger: | | |
| Afholdt temadag | 3.000 | |
| Indirekte uddelinger i alt | 3.000 | |
| Uddelinger i alt | 3.000 | |

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.673.248 mod 1.985.111 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -66.580 mod 277.745 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

Der er startet ny leder i familieplejen 1 januar 2023 - tidligere leder gik på pension den 1. februar 2023.

Til varetagelse af samværsopgaver ansættes 1 januar 2023 en ny samværskonsulent på 25 timer.

Der har i foråret 2023 været en nedgang i henvendelser på nye opgaver, som har rettet sig lidt efter august 2023. Det har betydet, at den samlede sagsmængde ikke kunne bære 3 fastansatte samværskonsulenter. Derfor er den 25 timers samværskonsulent stoppet 1. november, og opgaverne er lagt ud til eksterne samværskonsulenter.

Ledelsesberetning

Dette er en udvikling, der vil fortsætte, at samværsopgaverne er koordineret og fagligt superviseret fra Familieplejen, men at der vil blive flere eksterne samværskonsulenter, der udfører samværsopgaverne.

Der arbejdes på fortsat faglig udvikling i Familieplejen med intern undervisning, supervision, og deltagelse i temadage med fagligt indhold. Den eksterne temadag, som Familieplejen Storstrøm afholder hvert år, for plejefamilier og samarbejdspartnere - er skudt til foråret 2024 grundet manglende tilmelding.

Der er i 2023 brugt tid og midler på at renovere både udenomsarealer, samværslokaler og opdatering af IT og dokumentationssystem, der lever op til lovgivningen om GDPR. Desuden er der lavet ny hjemmeside med et opdateret design.

Fra foråret 2023 har Familieplejen Storstrøm været en del af et projekt "netværk for plejefamilier/plejebørn" i samarbejde med CESA - Center for socialt arbejde. Der er igangsat og faciliteret en netværksgruppe, som er fortsat ind i 2024. Der er desuden, i det små, startet en kontaktpædagog ordning op i forhold til understøttelse af biologiske forældre.

Familieplejen Storstrøm står på et solidt fundament til at varetage eksisterende og nye opgaver i 2024.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 1.673.248 | 1.985.111 |
| 1 Personaleomkostninger | -1.719.824 | -1.569.043 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -62.063 | -39.510 |
| Driftsresultat | -108.639 | 376.558 |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver | 10.379 | 0 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver | 0 | -2.573 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -2.851 | -8.438 |
| Resultat før skat | -101.111 | 365.547 |
| Skat af årets resultat | 34.531 | -87.802 |
| Årets resultat | -66.580 | 277.745 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 0 | 247.745 |
| Uddelinger | 3.000 | 30.000 |
| Disponeret fra overført resultat | -69.580 | 0 |
| Disponeret i alt | -66.580 | 277.745 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|---|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| Grunde og bygninger | 2.108.540 | 2.139.332 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 54.675 | 7.986 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>2.163.215</u> | <u>2.147.318</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 116.250 | 105.871 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>116.250</u> | <u>105.871</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>2.279.465</u> | <u>2.253.189</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 52.488 | 3.413 |
| Udsudte skatteaktiver | 20.275 | 0 |
| Selskabsskat | 64.256 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 146 | 278 |
| Periodeafgrænsningsposter | 6.237 | 1.160 |
| Tilgodehavender i alt | <u>143.402</u> | <u>4.851</u> |
| Likvide beholdninger | 248.048 | 519.198 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>391.450</u> | <u>524.049</u> |
| Aktiver i alt | <u>2.670.915</u> | <u>2.777.238</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|---------------------------|---------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Egenkapital | | | |
| 2 | Fondskapital | 300.000 | 300.000 |
| | Henlagt til uddelinger | 3.000 | 0 |
| 3 | Overført resultat | 2.044.420 | 2.114.000 |
| 4 | Uddelingsramme | 42.943 | 42.943 |
| | Egenkapital i alt | <u>2.390.363</u> | <u>2.456.943</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Skyldig selskabsskat | 0 | 41.802 |
| | Anden gæld | 280.552 | 278.493 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>280.552</u> | <u>320.295</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>280.552</u> | <u>320.295</u> |
| | Passiver i alt | <u>2.670.915</u> | <u>2.777.238</u> |

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Eventualposter

7 Nærtstående parter

Noter

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|------------------|------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 1.510.917 | 1.356.766 |
| Pensioner | 184.246 | 185.925 |
| Andre omkostninger til social sikring | 24.661 | 26.352 |
| | <u>1.719.824</u> | <u>1.569.043</u> |
| Direktion og bestyrelse | <u>193.581</u> | <u>686.392</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>3</u> | <u>3</u> |
| 2. Fondskapital | | |
| Fondskapital primo | <u>300.000</u> | <u>300.000</u> |
| | <u>300.000</u> | <u>300.000</u> |
| 3. Overført resultat | | |
| Overført resultat primo | 2.114.000 | 1.866.255 |
| Årets overførte overskud eller underskud | -69.580 | 247.745 |
| | <u>2.044.420</u> | <u>2.114.000</u> |
| 4. Uddelingsramme | | |
| Uddelingsramme primo | 42.943 | 33.828 |
| Udloddet uddelinger | 0 | -20.885 |
| Uddelinger for regnskabsåret | 0 | 30.000 |
| | <u>42.943</u> | <u>42.943</u> |

Noter

5. Oplysninger om dagsværdi

| | <u>Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele</u> |
|--|---|
| Dagsværdi ultimo | 116.250 |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | <u>10.379</u> |

6. Eventualposter

Eventualaktiver

Fonden har et udskudt skatteaktiv på 306 t.kr., der ikke er afsat i balancen. Herudover har fonden et underskud på salg af ejendomme på 932 t.kr., der kan modregnes i en eventuel fremtidig ejendomsavance.

7. Nærtstående parter

Transaktioner

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter udover almindelig arbejdsvederlag og bestyrelseshonorar, som fremgår af note 1.